
Stránka 1 z 3 

 

 Zápis č. 3/2018 

ze zasedání Zastupitelstva obce Ocmanice 

ze dne 20. 6. 2018 

Místo konání:    Obecní úřad Ocmanice 
Čas konání:        19.00 hod. 
 
Přítomni:           Filipčíková Věra, Rybníčková Marta, Číhal Zdeněk 

  Netrda Miloslav, Netrda Zdeněk 
Omluveni:   Šmardová Ludmila, Králík Jan 
Program: 
 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení a doplnění programu 
4. Uzavření smlouvy o věcném břemeni „Ocmanice - Ing. Havlíček: NN kab. přípojka“ 
5. Závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2017 a Zpráva o výsledku hospodaření obce za 

rok 2017 
6. Roční účetní závěrka k 31. 12. 2017 
7. Rozpočtové opatření č. 2 
8. Pasport místních komunikací 
9. Benefiční akce - Pozďatínská lávka 2018 - žádost o finanční příspěvek postiženým 

osobám 
10. Rafael Dětem, nadační fond - žádost o finanční příspěvek 
11. Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu - 5.10. a 6. 10. 2018 - informace 
12. Kanalizace a ČOV Naloučany a Ocmanice – informace 
13. Výměna a doplnění koncových prvků varování v zóně havarijního plánování JE 

Dukovany 
14. Diskuse 
15. Usnesení 
16. Závěr 

                 
Zapisovatel:   Filipčíková Věra 
Ověřovatelé: Netrda Zdeněk, Rybníčková Marta 
 
 
Zastupitelstvo obce Ocmanice je usnášeníschopné. 
 
 
Usnesení č. 1/20.6.2018/02 
ZO určuje ověřovateli zápisu Netrdu Zdeňka a Rybníčkovou Martu. 
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
 



Stránka 2 z 3 

 

Usnesení č. 2/20.6.2018/03 
ZO schválilo navržený program jednání s doplněním bodu 13. 
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Usnesení č. 3/20.6.2018/04 
ZO schválilo uzavření smlouvy o věcném břemeni „Ocmanice – Ing. Havlíček: NN kab. 
přípojka“ 

(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Usnesení č. 4/20.6.2018/05 
ZO schválilo závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2017 bez výhrad.  
 (pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Usnesení č. 5/20.6.2018/06 
ZO schválilo roční účetní závěrku obce Ocmanice sestavenou k 31. 12. 2017 a zúčtování 
výsledku hospodaření za rok 2017 ve výši – 1,643.083,19 Kč na účet 432 – Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období.  
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Usnesení č. 6/20.6.2018/07 
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2 
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Usnesení č. 7/20.6.2018/08 
ZO schválilo zadání vypracování pasportu místních komunikací. 
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Usnesení č. 8/20.6.2018/09 
ZO schválilo finanční dar na benefiční akci – Pozďatínská lávka 2018 ve výši Kč 2.000,-- 
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
Bod č. 10 
ZO bod programu 10 zamítlo – usnesení nepřijato. 
 
Bod č. 11 
ZO vzalo na vědomí informaci o volbách do zastupitelstev obcí a do Senátu, které proběhnou 
současně ve dnech 5. – 6. října 2018. Informace o volbách do zastupitelstva obce jsou 
dostupné na webových stránkách města Náměšť nad Oslavou, sekce úřad/volby. V obci 
Ocmanice se bude volit 9 členů zastupitelstva, kandidátní listina se podává do 31. 7. 2018 
spolu s peticí a prohlášením kandidáta či strany. 
 
Bod č. 12 
ZO vzalo na vědomí informaci o průběhu výstavby kanalizace v obci Naloučany a Ocmanice. 
V obci Ocmanice k dokončení kanalizace zbývá dobudovat stoku B-3, B-3-1, B-3-1-2 a B-4. 
V obci Naloučany se situace zkomplikovala požadavkem Spolku „Domov bez vody“, který 
požaduje, aby výstavba kanalizace garantovala hladinu a kvalitu vody ve studních na 



Stránka 3 z 3 

 

současné úrovni. Obec Naloučany zajistila hydrogeologa, který navrhne technická opatření 
pro zachování kvality vody ve studních a zamezení její ztráty. Výsledek by měl být znám do 
30. 6. 2018. Do té doby je stavba kanalizace v obci Naloučany pozastavena. 
 
Usnesení č. 9/20.6.2018/13 
ZO schválilo výměnu stávající rotační sirény v obci za novou elektronickou sirénu, umístěnou 
na sloupu před obecním úřadem na p.č. 275/1 a na Plackém Dvoře, p.č. 3592. Investorem 
stavby je ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, Praha 4, IČ 45274649. 
(pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 0) 
 
 
 
Zápis ověřili:    Netrda Zdeněk                 …………………………           
  

Rybníčková Marta    …………………………                  
 
 
 

                                                                                                                                                                  
………………………….. 

                                                                                                                                      Filipčíková Věra 
                                                                                                                                           starostka 
Na úřední desce vyvěšeno dne: 29. 6. 2018  
Sňato:  


